
90  diário oficial Nº 35.568 Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ CFIN 5007232/ 1 REALIZAR VISITA TÉCNICA

03.091.1492.8730
LINDOMAR PEREIRA DA SILVA MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRAN 57201685/ 1 CONDUZIR SERVIDOR

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM VIGIA DE NAZARÉ 28/08/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 994840
PORTARIA Nº 294/2023 - DA BELÉM, 04/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/716821 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
EDNAIR TEREZA BRITO TÉC. EM CONTABILIDADE PREF. MUN. DE REDENÇÃO 0000183

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA
03.091.1492.8633

DANIELY BENTHIEN DE OLIVEIRA ASSESSORA JURÍDICA
DEF.PÚBLICA/ REDENÇÃO/NÚCLEO REGIONAL DO 

ARAGUAIA

5942476/ 2
VINICIUS SANTOS RAMOS ASSESSOR JURÍDICO 57217051/ 3

ROGÉRIO FELIPE ZACHARIAS DEFENSOR PÚBLICO 57231637/ 1

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
REDENÇÃO CUMARÚ DO NORTE 15/07/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 994841
PORTARIA Nº 295/2023 - DA BELÉM, 04/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/716821 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao servidoror abaixo 
relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

FABIO JOSÉ DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO DE DIRETORIA DEF. PÚBLICA/NTIC 54197217/ 3
PARTICIPAR DE AÇÃO DE 

CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 
DO PPA

03.091.1492.8633

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM RONDON DO PARÁ E FLORESTA DO ARAGUAIA. 22/07 A 28/07/2023 6,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 994842
PORTARIA Nº 296/2023 - DA BELÉM, 04/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/716821 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias às 
servidoras abaixo relacionadas, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA

ASSESSORA JURÍDICA DEF. PÚBLICA/MARABÁ/NÚCLEO REGIONAL 
CARAJÁS

5906666/ 3 PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA
03.091.1492.8633

VITÓRIA XAVIER DA COSTA 5919029/ 2

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
MARABÁ RONDON DO PARÁ 22/07 A 23/07/2023 1,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 994844
PORTARIA Nº 297/2023 - DA BELÉM, 04/10/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/638784 de 02/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao 
servidoror abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ADRIANA NUNES NASCIMENTO ASSESSORA JURÍDICA DEF. PÚBLICA/NÚCLEO METROPOLITANO DE 
MARITUBA 5926317/ 2

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA
03.091.1492.8730

ALAN FERREIRA DAMASCENO DEFENSOR PÚBLICO DEF. PÚBLICA/NUDECRIM 54190211/ 3

CARLOS LAUREAN SILVA FARIAS SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPO-
LITANO DEF. PÚBLICA/CONEXÃO 5925814/2

LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES MOTORISTA DEF. PÚBLICA /GTRAN 57211823/ 1

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPO-
LITANO DEF. PÚBLICA /DA 57227037/ 5

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM BENEVIDES 03/06/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 994845


